

Referat fra

Ordinær Generalforsamling i Lejre Kabelnet

Mandag den 2. marts 2020

Klokken 19.00 i Felix

Dagsorden:

1. **Valg af dirigent**
2. **Bestyrelsens beretning**
3. **Regnskab 2019 til godkendelse**
4. **Indkomne forslag**
- Forslag fra Jens Bille vedr. udmeldelse af YouSee
5. **Budget 2020 til godkendelse, samt fastsættelse af kontingent**
6. **Valg af formand** *(ét-årig periode)*
Christian Bordinggaard *(villig til genvalg)*
7. **Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant** *(to-årig periode)*
Claus Dreisig *(genopstiller ikke)*
Keld Reitov *(genopstiller ikke)*
René Mikkelsen *(villig til genvalg)*
- Valg af bestyrelsessuppleant *(to-årig periode)*
Kaj Schröder *(villig til genvalg)*
8. **Valg af revisor og revisorsuppleant** *(ét-årig periode)*
Revisor Carsten Nees *(villig til genvalg)*
Revisorsup. Keld Rønde *(villig til genvalg)*
9. **Eventuelt**

Formand Christian Bordinggaard bød velkommen til 45 fremmødte.

1. Valg af dirigent

Dirigent: Keld Rønde
Referent: René Mikkelsen
Stemmetællere: Lars Bo

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

2. Bestyrelsens beretning for året 2019

Christian Bordinggaard fremlagde bestyrelsens beretning.

Velkommen til Lejre Kabelnets ordinære generalforsamling for året 2019! Især velkommen til vore nye medlemmer fra Valdemarsgaard, Skråningen og Muningård. 2019 kan indeles i to overskrifter: "Før YouSee og Discovery Networks konflikten" og "Efter YouSee og Discovery Networks konflikten". Det vender jeg tilbage til. Først en generel gennemgang af 2019 med udgangspunkt i vores velfungerende forening.

Lad os starte med at se lidt på de faktiske tal for udviklingen indenfor vores område. Tendensen er klar – mere streaming, mindre flow-tv. Men det er vigtigt at huske, at en del af vore medlemmer sandsynligvis fx ikke har smart-tv og stadigvæk foretrækker at se flow-tv.

"Forenede danske antenneanlæg" (FDA) udtrykker deres forventninger til fremtiden således:

Kravene til jeres anlæg vil dermed nok også ændre sig i fokus væk fra primært at handle om at have "alle kanaler" med i pakkerne, til at handle om at have den tilstrækkelige kapacitet og hastighed på internet-tjenesterne.

2019 blev et godt og roligt år for foreningen som helhed. Det kan begrundes ud fra flere forhold, men den vigtigste parameter for, at vi har haft et godt og roligt år er, at bestyrelsen – og YouSee – har meget få henvendelser fra medlemmer om større problemer. Det bunder i et opdateret og velfungerende net, der sikrer medlemmerne lynhurtigt og stabilt internet, og dermed optimale forhold, når der skal games, e-handles, afspilles musik, bestilles bøger på biblioteket osv.

Vi har på flere generalforsamlinger talt om, at medlemmer af Lejre Kabelnet er privilegerede i forhold til de medborgere, der bor lige uden for "vores rækkevidde/dækning". Bestyrelsen undersøger løbende muligheden for at få flere lokale borgere koblet på nettet, og vi har for nylig været til møde med Lejre Kommunes projektleder for Digital Infrastruktur, der nu har opdateret viden om Lejre Kabelnets dækningsområde, og viden om, hvor tæt vi rent faktisk er på nogle af de udfordrede områder.

En hurtig og stabil forbindelse er også nødvendig, hvis vi skal have glæde af den større og større valgfrihed, tv-udbyderne tilbyder. Der er ingen tvivl om, at YouSee er førende indenfor det område, hvilket jeg også fik bekræftet, da jeg på bestyrelsens vegne deltog på den internationale "Funkausstellung" i Berlin. Tendensen i Europa er klar: de faste TV-pakker bliver mindre og mindre eftertragtede, brugerne efterspørger adgang ét samlet sted til de mange kanaler og streamingtjenester, og det var med det argument, at vi nu tilbyder alle medlemmer en TV-boks, hvor indholdet løbende udvides.

Vi behøver jo ikke at vælge internetforbindelse fra YouSee. Vi ejer jo selv vores net, og for et par år siden åbnede vi for muligheden for, at andre udbydere kan levere internet – via Lejre Kabelnets net – til medlemmerne. Det er der en del medlemmer, der benytter sig af, og nogle medlemmer har endvidere valgt kun at have et ”internet-medlemskab” af foreningen.

I det daglige oplever vi at have en meget kompetent leverandør og samarbejdspartner i youSee, og at vi kan glæde os over meget få problemer. Der vil altid være enkelttilfælde, hvor vi tænker ”Hvordan kan det dog gå så galt”, men i sådanne tilfælde er det vores opfordring at inddrage bestyrelsen – det hjælper altid på sagsgangen!

Bestyrelsen har altid bestræbt sig på at yde medlemmerne den størst mulige service, og at vi besøger medlemmer og forsøger at finde forklaringer på dårlige signaler, hjælper med at installere nye tv-kanaler eller forklarer, hvad boksen rent faktisk kan bruges til. Det har vi aldrig taget os betalt for, og det skal vi heller ikke! Men som noget nyt er medlemmerne af Lejre Kabelnets bestyrelse i løbet af 2019 blevet tilbudt et YouSee ambassadørabonnement. Det står det enkelte bestyrelsesmedlem frit for at takke ja til tilbuddet, der fx kan indeholde et bredbåndprodukt eller ”Bland Selv kanaler”.

Som modydelse for ambassadørabonnementet, forventer YouSee bl.a. at bestyrelsesmedlemmet ”uddannes” i YouSee produkterne, så medlemmerne kan vejledes bedst muligt, ligesom der kan ydes bistand med tilslutning og lignende. Nogle af os har accepteret muligheden, der jo er uden yderligere omkostninger for foreningen.

Vi skal senere i aften vælge medlemmer til bestyrelsen, der reduceres fra 7 til 5, med en klar opdeling i arbejdsopgaver. Det er ikke fordi, vi har hørt fra mange, nye interesserede i at blive en del af den velfungerende bestyrelse, så det tager vi som et skulderklap – det går jo også godt for foreningen!

Samarbejdet med ”Forenede danske antenneanlæg” (FDA)

Lejre Kabelnet er fortsat medlem af brancheorganisationen ”Forenede danske antenneanlæg” (FDA), hvor vi i 2019 atter har fået regnskabsassistance. En værdifuld hjælp efter skiftet af kasserer.

Økonomi

Regnskab 2019 balancerer flot! Det er meget tilfredsstillende, og resultatet af fornuftig budgetlægning og en stram økonomistyring af vores nye kasserer, Jørgen. Det er ikke nemt at overtage en så ansvarsfuld post, men Jørgen har formået dette på imponerende vis på et tidspunkt, hvor der er flere nye udstykninger, to forskellige medlemskaber og ny regnskabskontakt i FDA.

Det særskilte regnskab for de nye udstykninger svarer ligeledes til bestyrelsens forventninger, og i takt med, at fx husene på Skråningen og Muningård bliver klar til indflytning i løbet af 2020, får vi flere og flere tilslutninger.

Foreningen har en fornuftig egenkapital, og den gør det muligt for os at tænke strategisk, når muligheden for fx at få lagt kabler i jorden i forbindelse med gravninger i området.

I 2020 kommer vi ikke udenom at udbedre specifikke dele af vores net ”under jorden” – det er ikke billigt! Endvidere er der nu indført lovkrav om, at der senest med udgangen af år 2020 skal være opsat elmålere på alle vore standere. Det har vi endnu ikke, hvorfor Budgetforslag 2020 ligeledes vil indeholde udgifter hertil.

Vi har valgt at ændre beregningen af kontingent fra og med i år, så vi tager udgangspunkt i et "basiskontingent" for alle, og de medlemmer, der fortsat ønsker Grundpakken, betaler den faktiske pris herfor.

Antal medlemmer

Bestyrelsen noterer med glæde, at de nye udstykninger giver flere medlemmer. Ultimo 2019 var vi 649 medlemmer. Flere medlemmer til at dele de faste udgifter ved at drive foreningen, og flere medlemmer til at finansiere de løbende opgraderinger.

Det er stadig et klart mindretal af vore medlemmer, der kun ønsker at have adgang til den hurtige og driftssikre bredbåndsforbindelse. De betaler "basiskontingent", der er med til at sikre, at alle brugere af vores kabelnet bidrager til vedligehold og drift.

Deciderede udmeldelser er der også kun få af. Bestyrelsen vil i løbet af 2020 se på de vedtægtsbestemte vilkår for udmeldelser, så de sikrer en mere smidig og nutidig procedure.

Planer for det kommende år

Bestyrelsen følger nøje med i udviklingen af de nye udstykninger, og som vi orienterede om på sidste års generalforsamling ville det sandsynligvis resultere i aftaler med udstykkerne.

Status på tidspunkt for generalforsamlingen:

Valdemarsgård / Skolelodderne & Rorupvej 23

- 44 mulige tilslutninger.
- Ud af 39 bebyggede grunde er 35 pt medlemmer, 2 er under aftale (i alt i alt 37)

Skråningen 1

- 47 mulige tilslutninger, 45 er medlemmer

Muningård

- 62 mulige tilslutninger, 25 er pt medlemmer
- HusCompagniet og YouSee medfinansiering. Uændret bindingsperiode – aftale om TV Boks

Rynkebjerggård

- 29 mulige tilslutninger
- Bygherre betaler etableringen

Skråningen 2 – endnu ikke indgået aftale

- 53 mulige boliger, status ukendt
- YouSee medfinansiering. Uændret bindingsperiode – aftale om TV Boks

”Efter YouSee og Discovery Networks konflikten”

Der er ingen tvivl om, at slutningen af 2019 blev turbulent, da forhandlingerne mellem YouSee og Discovery Networks ikke endte med en aftale inden deadline, hvorfor Discovery's tv-kanaler ikke har været en del af YouSee's tv- og streaming-tilbud fra årsskiftet.

Lejre Kabelnets bestyrelse har været i dialog med mange medlemmer herom, og vi var ligeledes til møde i Roskilde med vores YouSee-konsulent samt Adam Ernst-Sunne (Commercial Sales Manager) og Bettina Riis Vesterager (Underdirektør). Vi fik en professionel og grundig gennemgang af hele ”sagsforløbet”, og sammenholdt med det, vi har erfaret via dagspressen, er der ingen tvivl om, at konflikten er et resultat af to modsatrettede interesser, sammenholdt med, at aftalen mellem de to parter udløb ved årsskiftet. YouSee tilpasser pt. deres produkter med fokus på en bevægelse væk fra de faste TV-pakker og henimod individuel, valgfri sammensætning af tv-pakken, hvor streamingtjenester indgår. Discovery ønsker fortsat alle deres kanaler i faste tv-pakker.

Lejre Kabelnets medlemmer har ved de seneste generalforsamlinger ytret ønske om større valgfrihed, ”betal kun for de kanaler, du ser”, og i marts 2019 blev det således besluttet at indgå en ny aftale med vores samarbejdspartner YouSee vedrørende foreningens TV-Grundpakke, således at denne nu indeholder en TV-boks.

Lejre Kabelnets bestyrelse havde håbet, at parterne ville komme til enighed inden årsskiftet, for mange af vore medlemmer er jo glade for fx Kanal 4, 5, 6 og 9, men indtil videre er disse kanaler ikke en del af YouSee's tilbud. Foreningen har ikke selv mulighed for at købe og tilbyde kanalerne på medlemmernes vegne, men de medlemmer, der fortsat ønsker at kunne se Discoverys kanaler, har mulighed for at tilkøbe deres streamingtjeneste, Dplay Sport. Den kunne i februar bestilles med en to måneder gratis prøveperiode – uden binding.

Bestyrelsen har ligeledes overvejet muligheden for at opsigte vores aftale med YouSee her og nu og finde en udbyder, der kan tilbyde os Discovery Networks kanaler, men i henhold til kontrakten vil en opsigelse først træde i kraft efter et år.

Med ovenstående in mente besluttede bestyrelsen at se tiden an – i første omgang frem mod vores generalforsamling! Vi har inviteret vores YouSee-konsulent til at deltage, så alle har mulighed for at møde op og stille spørgsmål om handlingsforløbet, fremtidens tv-marked mm. Herefter er vi meget klogere på udviklingen, og kan derfor tage en bedre og vidensbaseret diskussion, om vi fx konkret skal indlede processen med at afklare mulighederne for at skifte udbyder.

Vi skal senere i aften tage stilling til et forslag fra et medlem om netop udmeldelse af YouSee. Bestyrelsens holdning har altid været, at vi skal sikre vore medlemmer de allerbedste vilkår, og når store beslutninger, som fx valg af udbyder, skal træffes, skal det ske på det bedst tænkelige grundlag.

Afrunding

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for indsatsen i 2019 og takke medlemmerne for løbende at holde os orienteret om jeres oplevelser - og på alles vegne udtrykke forhåbning om et roligt og driftssikkert 2020, hvor vi atter kan glæde os til at byde velkommen til mange, nye medlemmer.

Herefter var der spørgsmål fra de fremmødte:

- Skal masten blive stående?

TDC har råderet over masten, så vi forventer ikke, at den bliver flyttet.

- Hvorfor er der så stor forskel på tilslutningsprisen i de nye udstykninger til Lejre Kabelnet?

Lejre Kabelnet opkræver den faktiske udgift til tilslutningen, og da HusCompagniet og YouSee fx dækker udgifterne til etablering af nettet i Muninggaard, skal nye medlemmer kun betale for indmeldelsen, hvorimod tilflyttere i Valdemarsgård-udstyknngen er med til at betale for gravearbejde, kabler mm.

Lejre Kabelnet overtager det etablerede net, og service er en del af foreningens aftale med YouSee

Der var herefter en god debat om den manglende mulighed for at se Discovery Networks programmer.

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt ved akklamation.

Herefter fortalte YouSee konsulent Christian Limkilde om YouSee/Discovery Networks konflikten og potentielle løsninger. Tendensen er klar: Vi går mere og mere væk fra faste TV-pakker og mod flere valgfri kanaler. Lige nu kan medlemmerne vælge mellem bland-selv med 10, 20 eller 36 kanaler.

3. Regnskab 2019 til godkendelse

Enkelte punkter i regnskabet for 2019 blev fremhævet, og regnskabet blev derefter godkendt.

4. Indkomne forslag

Jens Bille havde et revideret forslag med, som han præsenterede og begrundede. Efter en fin debat, fik Jens Bille opbakning fra alle til det reviderede forslag, som blev vedtaget:

Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at udarbejde og præsentere foreningen for alternative TV-programudbydere senest på foreningens generalforsamling i 2021, hvor emnet YouSee kontra alternative TV programudbydere sættes til afstemning.

Generalforsamlingen pålægger bestyrelsen til på samme generalforsamling i 2021 at forelægge de juridiske aspekter til medlemskab i Lejre Kabelnet, hvad enten dette drejer sig om bredbånd og TV-programmer eller bredbånd alene, samt regler og konditioner for udmeldelse af foreningen.

5. Budget 2020 til godkendelse, samt fastsættelse af kontingent

Bestyrelsens budgetforslag blev efter en kort debat godkendt.

Kontingentsatserne, årligt, blev fastsat til:

- Basiskontingent (betales af alle medlemmer): 360,- kr.
- Standardkontingent, inkl. Grundpakke og tv-boks: 2.315,- kr.

Generalforsamlingen bad bestyrelsen overveje at stoppe med at modtage gratis ydelser fra YouSee og i stedet afsætte et beløb i budget 2021 til honorering af bestyrelsesmedlemmer.

6. Valg af formand

Christian Bordinggaard blev genvalgt som formand for en ét-årig periode.

7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant

Bestyrelsen reduceres i henhold til beslutning på ekstraordinær generalforsamling den 28. marts 2019 fra 7 til 5 medlemmer.

Christian Bordinggaard, Formand, villig til genvalg
Niels Bo, Næstformand, ikke på valg
Jørgen Fangel, kasserer, ikke på valg
Jan Kristensen, bestyrelsesmedlem, ikke på valg

Keld Reitov, sekretær – genopstiller ikke
Cläus Dreisig, bestyrelsesmedlem – genopstiller ikke
René Mikkelsen, bestyrelsesmedlem – villig til genvalg

René Mikkelsen blev valgt til bestyrelsen.

Kaj Schröder blev valgt som bestyrelsessuppleant.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor: Carsten Nees – valgt for en ét-årig periode
Revisorsuppleant: Keld Rønde – valgt for en ét-årig periode

9. Eventuelt

Jørgen Fangel gennemgik de forskellige muligheder for at modtage TV-kanaler og streamingtjenester – herunder de manglende kanaler fra Discovery Networks.

Formanden gav en orientering om, hvordan bestyrelsen pt. vurderer alternative løsninger til YouSee.

Referatet udarbejdet af René Mikkelsen.

Dato: 12-03-2020

Dirigent: Steen Brønck

Referent: René Mikkelsen